[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DECRETO 1107/2019 – 22 DE NOVEMBRO DE 2019
DISPÕE SOBRE O HORÁRIO DE FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU/RS
MARCELO ROMIG MARON, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais em especial o disposto na letra “d” do Inc. III do Art.29 da Resolução Nº 034/2008 – Dispõe Sobre o Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu/RS e, Incisos II, V e XIII do Art. 24 da Lei Orgânica do Município;
Considerando a alteração de horário das sessões ordinárias instituído pela Resolução Nº 079/2019 de 22 de novembro de 2019.
DECRETO:
Art. 1º. O funcionamento da Câmara Municipal de Vereadores, a partir de 25(vinte e cinco) de novembro de 2019, será o seguinte:
I – Segunda-Feira:
a) Turno da Manhã: das 8h30min(oito horas e trinta minutos) as 11h30min(onze horas e trinta minutos);

b) Turno da Tarde: das 13(treze) horas as 16h30min(dezesseis horas e trinta minutos).

II – Terça-feira, Quarta-feira, Quinta-feira e Sexta-feira:

a) Turno único das 8(oito) horas as 13(treze) horas de forma ininterrupta.
Art. 2º- Revogadas as disposições em contrário, especialmente o Decreto Nº 1005/2017, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores

Canguçu/RS, 22 de novembro de 2019.

MARCELO ROMIG MARON

Presidente
Registre-se e Publique-se

EDUARDO BOHN VERGARA
Coordenador de Gabinete e Controle
PAGE
                           DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!
Página 1

[image: image1.png]_1113133003.doc
[image: image1.png]*IGUALDADE -}

ey

A

VA=~
\

£,
Sl
-